MINISTÉRIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

PROCESSODAUG: 160013 |
PREGÃO ELETRÔNICO “SRP?” Nº 005/2022

160013-COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM

OBJETO: contratação de Serviços terceirizados

UG: 160013 2022 EMPENHO Nº:+Do Do
UG: 167013 2022 EMPENHO FUNDO DO EXÉRCITO Nº:

|
|RS

ÍNDICE DO PROCESSO UG
1 - TERMO DE ABERTURA
2 — MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM
PARTICIPAR DE REGISTRO DE PREÇOS
3 — EXTRATO DO PREGÃO
4 — REQUISIÇÃO
5 “CONSULTA AO SICAF
6 — CONSULTA AO CEIS
7 — CONSULTA AO TCU
8 — CONSULTA AO CNPJ
9 —- NOTA DE CRÉDITO

10 — NOTA DE EMPENHO

1 — TERMO DE ENCERRAMENTO

[NÚMERO | [2023NC000160 |[USUARIO “1/057.700.947-88 |[TERMINAL USUARIO |[[AWVAIIDO |[DATA DA TRANSAÇÃO |[1 1/04/23 |][HORA DA TRANSACAÃO |[13:35 |[UGDO OPERADOR [167503 |
[EMISSAO |[11/04/23

|
[UGFAVORECIDA [67013 ][GESTAO FAVORECIDA| ]

[OP CAMBIAL 10.0000 |]extO DA ATD DPS COM CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM PROL DO CM
lOBSERVACAO REF: DIEX Nº770-SSEÇ FIN/SEÇ AP ADM/DEPA-06ABR23 PD: DEPA/QM ESC PRZ EMPH:30JUN23

fr TRANSFERENCIAa

[MES LANCAMENTO  |ÍABRIL |]IQTLANCAMENTO Ih |[NR ORIGINAL IL |[SISTEMA ORIGEM [o |]
ERES E
h [300063 h

Esmese JNJu EEbpJi7is02Jfiosooo0142 1339039 |167503 |[CiENEASCOM! |[135.000,00|

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

TERMO DE ABERTURA DO PROCESSO DE ADESÃO UGP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 — 160013-COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM
(160013).

Em conformidade com disposto no art. 18 da Portaria nº 01-SEF, de 27 de janeiro de 2014,autuo nesta data o Procedimento Administrativo nº 64255.012051/2023-97, referenteà licitação para contratação de serviços terceirizados, em prol deste Estabelecimento de Ensino, cujasnecessidades, estimativas e Justificativas estão definidas no despacho do Ordenador de Despesas damanifestação de interesse em participar de registro de preços, anexa ao processo.

Manaus-AM,28 de junho de 2023.

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

Requisição nº 97- Almox
EB: 64255.012051/2023-97

Manaus, AM,28 de junho de 2023.

Do Encarregado do Setor de Material
Ao Chefe da Divisão Administrativa do CMM
Assunto: aquisição de serviço

1. Nos termos do contido no Art. 13 da Portaria Ministerial nº 305, de 24 de maio de 1995(IG 12-02), solicito a Vossa Senhoria providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de aprovar acontratação do serviço para atender as necessidades deste Colégio Militar de Manaus, utilizando-se para talfim o pregão abaixo especificado:

SRP nº 005/2022
160013-COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM - (Gerenciadora)44.416.759/0001-25 - JANAINA DE OLIVEIRA SILVA 70586702261

o ValorDescrição Und|Quant Unitário Valor Total
Serviço de instalação de portas de vidro temperado, 2 .folhas de 90x210cm, espessura 10mm Unid|40 1-100,00|44.000,00

TOTAL|R$ 44.000,00

VAGNER FER SANTOS - 1º Ten
Enéarregado do Setor de Material

Despacho do Fiscal Administrativo do CMM:

Reconheço a necessidade da aquisição do serviço e concordo com o prosseguimento do processo.

CLAUDIUS ANTONIUS DA COSTA RODRIGUES- TcChefe da Divisão Administrativa do CMM

DESPACHO DO OD:

l. Autorizo o início dos procedimentos administrativos, para atender a solicitação contida naRequisição nº 97 - Almox, de 28/06/2023.

2. A Seção de Aquisições, Licitações e Contratos (SALC/CMM) adote as providências cabíveis, deacordo com as normas em vigor, e inicie os procedimentos para a aquisição do serviço.
3. Para fins do Art. 38 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, empregar os recursos do PI -

4. A contratação está alinhada com o Objetivo Estratégico Organizacional “Prover apoio logístico paraatender todas as necessidades do CMMP”.

ALEXANDRE MAGNO DEVEZA PEREIRA - Cel
Ordenador de Despesas do CMM

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAE

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que asituação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 44.416.759/0001-25
Razão Social: JANAINA DE OLIVEIRA SILVA
Nome Fantasia: OLIVEIRA BUSINESS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/1 1/2023Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências eImpedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados: e neo o É

Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
H - Habilitação Jurídica
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 02/07/2023
EGTS Validade: 30/06/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 08/1 1/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 02/07/2023
Receita Municipal Validade: 25/09/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)
Validade: 31/05/2023 (*)

Emitido em: 29/06/2023 15:03
l de 1CPF: 099.249.637-33 Nome: LUIZ CESAR CARVALHO DA SILVA

Ass:

29062023 0006918918

Sã

É a

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Comarca de Manaus

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÃO
FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO

CERTIDÃO Nº: 006918918 FOLHA: 1/1
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça.

Pesquisando os registros de distribuição de feitos no sistema informatizadodo Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no período de 20 anos anteriores a data de28/06/2023, Certifico NADA CONSTAR em nome de:
JANAINA DE OLIVEIRA SILVA, vinculado ao CNPJ: 44.416.759/0001-25. *"*"remesecencinia

Certidão expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias.

Manaus, quinta-feira, 29 de junho de 2023.

0006918918DO

TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem porobjetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadasdiretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade doresultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão socialda Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal doBrasil.

Consulta realizada em: 29/06/2023 15:06:29

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: JANAINA DE OLIVEIRA SILVA
(CNPJ; 44.416.759/0001-25

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão origina] no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativae Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa Jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçãode serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de I5, de janeiro de 2016.

Ss |
Sistema IntegradoS |Af | de Adminiatração Financeira
do Governo Federal ,

4 , TESGURONACIONAL

Data e hora da consulta: 29/06/2023 15:07:44
Usuário: 09924963733

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título:

Situação Total de Registros 044416759 JANAINA DE OLIVEIRA SILVA
Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:| Código Lo | | Credor | Data/Hora de Inclusão |

* Registros incluídos há até 30 dias.de 1

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO DE ADESÃO UGP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 — 160013-COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM

Em conformidade com disposto no art. 18 da Portaria nº 01-SEF, de 27 de janeiro de 2014,encerro nesta data o Procedimento Administrativo nº 64255.012051/2023-97, referente ao processo deadesão à licitação para contratação de serviços terceirizados, para este Estabelecimento de Ensino.

Manaus-AM, A, de Jim ho de 2022.

JEAN CARLOS HOMES DOS SANTOS - 2º TEN
efe da SALC/CMM

[  PADOSDANOTADE EMPENHO nº 2023NE000108 daUG167013 a[DATA DA TRANSAÇÃO Ifrog/23
|UG EMITENTE fio7013 |[NUMERO NE  f2023NEo0o108

[EMISSÃO 129706723 |[FAVORECIDO [44416759000125
]

. 2023NC000160-DECEX DE 11ABR23-PE 05/22-UGG-160013- CMM-339030-16 (MANUTENÇÃO EOBSERVAÇÃO CONSERV. DE BENS IMOVEIS), CONF DIEX REQ 97-ALMOX, DE 28 JUN 23. OEO 7 PROVER OAPOIO LOGÍSTICO PARA ATENDER TODAS AS NECESSIDADES DO CMM.
[ESFERA Jt +PTRES —Jfirisoz

][FONTE “][1050000142 ][NATUREZA DA DESPESA “1239039 ][UGR “167503 |PLANO INTERNO Ilciengascom ]VALOR 84.000,00
][MOD LICITAÇÃO Jlizo- pREGAO- Ar. 1, LEI 10.520/2002 |[TIPO DO EMPENHO + JloLoBaL
][NR PROCESSO 1[64255012051202397
][OP CAMBIAL “1f0.9000 |LOCAL ENTREGA RUAJosi CLEMENTE, 157 - CENTRO, MANAUS - AM, 69010-070 - COLÉGIO MILITAR DE

[INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR 1[16001305000052022 - UASG MINUTA: 160013 ][SISTEMA DE ORIGEM—|comprasNET-ME
|o Cl| DADOSDALISTADEITENS E “]

ITEM SI DESCRICAO TIPOOPERACAO| QTDE VUNITO corAL
ITEM COMPRA: 00001 - SERVIÇO DE

| 16 TEMPERADOSoIRTASDE VIDRO INCLUSAO||29/06/23 40 1.100,00[/44.000,00
LOMM[o || REGISTRÓS ORÇAMENTÁRIOS VINCULADOS 7 |[USUARIO ][EMISSÃO]frRANSAÇÃO] HORA] RO ao OBS 42023NC000160-DECEX DE 1 | ABR23-PE 05/22-UGG-160013- CMM-339030-16pera) aomoças is gn GYANCTESCAOCont.DEBENSINOVES ONIRALSO,

NECESSIDADES DO CMM.ERRCOSTLoDATAJH MOTIVO
[03/0723 ]| ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA NOTA DE EMPENHO N

[ 21/0823 ]

ASSINATURA DO ORDENADOR DE DESPESA

tar . . STATUS ASSINATURASTATUS ASSINATURA) CPF NOME
EMPENHO CARGO DATA || HORA

Lo 0 Jo Ir 0 JL PENDENTE ASSINATURA|. 0 Ec
ASSINADA 09924963733||LUIZ ARALHO ASSINADA RESPONSAVEL EMPENHO][03/07/23]| 11:07:49

ALEXANDRE MAGNO =" oASSINADA 02688064703|ERA PEREIRA ASSINADA ORDENADOR DESPESA ||21/08/23]| 17:11:16

arise gigante
ESTE EMPENHO NÃO TEM PASSIVO